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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  13/09/2021 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς: 1) Υπουργό Εσωτερικών 

  2) Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού (Υφυπουργείο   

               Αθλητισμού) 

 

ΘΕΜΑ:  «Στις προωθητικές ενέργειες για το ‘ράλυ Ακρόπολις 2021’ 

αφαιρέθηκε ο σταυρός από την ελληνική σημαία» 

 

Αξιότιμοι Υπουργοί, 

         

Την Πέμπτη, 09/09/2021, στην πλατεία Συντάγματος έλαβε χώρα η έναρξη 

του «ράλλυ Aκρόπολις», ύστερα από οκτώ (8) έτη απουσίας του από τη 

χώρα μας.  

 

Κατά τη φιλοξενία του Παγκόσμιου Πρωταθλήματος  Ράλλυ (WRC), 

πλήθος φιλάθλων του μηχανοκίνητου αθλητισμού ταξιδεύουν  σε 

διάφορες περιοχές της χώρας μας, όπου διεξάγονται οι ειδικές διαδρομές 

του πρωταθλήματος, πράγμα το οποίο τονώνει την εθνική και παράλληλα 

τοπική οικονομία.  

 

Για αυτούς τους λόγους, η διαφήμιση των άνω αγώνων θεωρείται 

επιβεβλημένη, καθώς οποιαδήποτε προωθητική  ενέργεια είτε του 

Υπουργείου είτε της Διοργανώτριας Αρχής είτε του Δήμου που 

φιλοξενούσε την έναρξη θα  προσέλκυε περισσότερους επισκέπτες.  

 

Δυστυχώς όμως, σε ανάρτηση της προωθητικής αφίσας από τον ίδιο τον 

Υφυπουργό Αθλητισμού, που απεικόνιζε ένα αγωνιστικό αυτοκίνητο και 

πίσω μια ελληνική σημαία με μήνυμα «welcome back» εξέλιπε ο σταυρός,  

ο οποίος αποτελεί το αρχικό σύμβολο της. 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:
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Υπενθυμίζεται δε, ότι ο  λευκός σταυρός εντός κυανού τετραγώνου, ως 

ιερό σύμβολο του έθνους, ήταν και η επίσημη σημαία του ελληνικού 

κράτους μέχρι πρότινος (έως 1978).   

 

Για πολλοστή φορά, η Κυβέρνηση της ΝΔ, φοβούμενη μήπως ενοχληθούν 

οι αλλόθρησκοι αλλοδαποί που καθημερινά εισβάλλουν παρανόμως στην 

χώρα μας , σκοπίμως αποκρύπτει  ή αφαιρεί ιερά σύμβολα της ελληνικής 

ιστορίας, θρησκείας και παράδοσης, μη διστάζοντας μάλιστα να 

παραποιήσει την ίδια την ελληνική σημαία.  

 

Πρόκειται για μια κίνηση που επεξηγεί με το χειρότερο τρόπο γιατί: α) οι 

Έλληνες αθλητές κατά τους πρόσφατους Ολυμπιακούς Αγώνες του Τόκυο 

τις πρώτες ημέρες αγωνίστηκαν χωρίς το εθνόσημο στο στήθος και β) στις 

επετειακές αφίσες για τα 200 χρόνια από την ελληνική επανάσταση  

εξέλιπε η ελληνική σημαία. 

 

Βάσει των ανωτέρω: 

 

Ερωτώνται οι Υπουργοί: 

1) Σε ποιες προωθητικές ενέργειες αναμείχθηκε το αρμόδιο 

Υπουργείο, με σκοπό να  συμβάλει στη διαφήμιση του άνω 

αθλητικού γεγονότος, που προσελκύει πλήθος επισκεπτών; 

2) Ποιος ήταν ο δημιουργός της άνω προωθητικής αφίσας, στην οποία 

εξέλιπε ο σταυρός της ορθοδοξίας από την ελληνική σημαία; 

3) Σε τι ενέργειες προέβη το αρμόδιο Υπουργείο κατά του δημιουργού 

της άνω προωθητικής αφίσας; 

4) Για ποιο λόγο ο Υπουργός προέβη στην ανάρτηση και 

αναδημοσίευση της προωθητικής αφίσας, στην οποία εξέλιπε το 

ιερό σύμβολο της ορθοδοξίας από την ελληνική σημαία; 

 

                             Ο ερωτών Βουλευτής 

                                       Αντώνιος Μυλωνάκης 

 




